

JASWANT MODERN SR. SEC. SCHOOL CLASS VIII SYLLABUS (TILL MAY 2023)

SR. NO.	SUBJECTS	SYLLABUS
1	ENGLISH LIT.	Honey Dew-The Best Christmas Present in the world The Tsunami Poem-The Ant & the Cricket It So Happened-How the camel got his hump, Children at work
2	ENGLISH LANG.	Determiners, Tenses, Notice, Letter ,Active and Passive Voice
3	HINDI	पाठ 1-लाख की चूड़ियां, पाठ 2 -बस की यात्रा, पाठ 3- दीवानों की हस्ती, पाठ 4 -भगवान के डाकिए, पाठ 5- क्या निराश हुआ जाए व्याकरण पाठ 1- भाषा तथा भाषा के रूप, पाठ 4- संधि एवं संधि विच्छेद, पाठ 9- पर्यायवाची शब्द, पाठ 10 विलोम शब्द ,पाठ 32 निबंध लेखन, पाठ 33- विज्ञापन लेखन भारत की खोज -प्रश्न उत्तर
4	MATHS	Rational Numbers Linear Eq.in one Variable Mensuration Algebraic Expression & identities Ch3 -Understanding Quadrilateral
5	Science	Ch 1 -Crop Management and Production Ch 2-Microorganisms:Friend and Foe Ch 3- Coal and Petroleum Ch 4-Combustion and Flame
6	HIST. CIV.	Ch 1-When,Where,Why and How Ch 2 The British from Trade to Rulers Ch 1 -The Indian Constitution and Secularism Ch 2-The Parliamentary Government
7	GEOG	Ch 1-Resources Ch 2 -Land, Soil and Water Resources
8	SANSKRIT	रुचिरा पाठ 1 -सुभाषितानि , , पाठ 2 -बिलस्य वाणी कदापि मे न श्रुता , पाठ 3-डिजीभारतम् ,हिंदी अनुवाद ,अन्य अभ्यास कार्य भारती- पाठ 1- वंदना, पाठ -2 पुनरावर्तन धातु रूप पठ ,गम, लिख, वद् लट्लकार शब्द रूप -बालक
9	COMPUTER	Ch 1 -Computer Network Ch 2 -More on HTML